
    
  

      

            

¡Berrazueta Fástor, Notario Primero del Cantón,   

EC ty Ml ez e 

  

HUGO A. BERRAZUETA PASTOR 

E E TRANSPORTE ES TUDIANTIL DE FURGONETAS 

CUATRO DE ABRIL OS BS 

“ 
CUANTIA: 

+ FAC E 

2 la ciudad de Latacunga Capital de la Provincia de fotopani z 
República del Ecuador a los dieciseis días del mes de enero del 

E a 4 1 5 “ia  JUeves, ente mí 1 A
 cenciado Hugo Alberto 

Comparecen los 
> SONZALD -EHISAGUAND. FONSECA de estado civil 

MARCELO CHISAGUANO FONSECA de estado === ¿Y 
CIWii 

estado civil casado. 
LEON MEJIA de estado ciwil Casada, 51 

Les ESCOBAR de estado civil soltero, OSCAR XANIER 

ou mn 

FAZMIRO ITURRALDE de estado civil Casado, sane  PICHUCHO 
CHICAIZA sa mñ mí

 
1 pu Mo 0 a ” LS pu 

estado civil Casado, ANGEL 

civiid soltero,Luls ARTURO —-REVELO REVELO de 
z 

Li” 
JORGE MARCELO SáaLAaz7aR SALAZAR de estado civil Casado, JORSE 1 

estado civil cesado, ecuatorianos, de 

Ú 

 



        

este domicilic, legalmente capaces, a quienes les conozco de lo 

que doy Te. Cumplidos que fueron por mi el Notario los 

preceptos legales previos a la € fl lebración de esta escritura, 

me presentan la mimita la misma que en forma textual dice: 

Señor Hotaríioa en el Registro de Escrituras Públicas a su cargos 

dignese insertar una ue contiene la constitución de la 1] 

COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE FURGONETAS CUSTRO DE 

ABRIL S.A, de acuerdo a las estipulaciones que a continuación 

se expresan». ARTICULO PRIMERO: COMPARECIENTES.- Concurren al 

otorgamiento de esta Esc arS los señores.” Uno." UHISAGUANO 

FONSECA LUIS.  GONZALO.— DOS.— UHISAGUANO FONSECA PABLO MARCELO, 
ye 

Gres ó LEON MEJIA MENTOR ANTONIO: —-Cuatro.—LEON MEJIA  ELEVYER 

O _—T 

l..
 

El
 

SM
 TI Da
] 

0
 

L
 

br Py
 

T
 

La
l 

Ta
 

bo
] ==
 

rr
 

0]
 

rn
 

EN
 

El
 | ¡TURRALDE —OSCAR XAVIER Siete.- PFICHUCHO 

AN LUIS ARTURO, —1di.— SALAZAR SALAZAR JORGE MARCELO; 

iZ.- Solis 5DLiIVo JORGE HERNAN.— los comparecientes son de 

nacionalidad ecuatorianas, Mayores de edad hábiles para 

coniratar y obligarse, sin prohibición pera establecer esta 

Compañia, quienes comparecen por sus propios derechos. 

SRTICULO SEGUNDO: COMSTITUCION DE LA COMPAñÑIA.- Los 

comparecientes manifiestan expresamente su voluntad de celebrar 

sl presente contrato en virtud de fon
t cual se constituye una 

compañia en SOCIEDAD MMONIMA, sujeta a lo que disponen las 

leyes ecuatorianas y su estatuto social. ARTICULO  TERCERD.- 

Compañia se denomina 

  

COMPAÑIA DE' TRANSPORTE ESTUDIANTIL "DE FURS 3ONETAS | CUATRO DE 

ABRIL 5.83 En el presente estetuto social se le liamará 

Y 

v



i 
; 

     

   A 

  

CIO e " 

  

o 

5 
10

 
pu
b 

A 

e,
 

o
,
 

£ 

  

  
  

1]
 

    

 



        

   

     

   

                

HE
 

      

Lima 

A 

                

2 = 

        

  

por «"ciento- 

AA LE A 

                

    
   

    

“a 

          

   

q 

 



     
    

     

  

Mera pt Ja at A A A E 

a]
 

C C
u
 

C
O
 

C o
 

CJ
) 

HUGO A. RERRAZUETA PASTOR 

    DE 2.2 51 aumentos de 

  

podrá ser 

  

ados darán derechos a 

  

suscribir las acciones determinadas en el 

las mismas condiciones que señala la ley. el 

s resoluciones de 

      

p
a
a
 

in ñ 0 p
r
 fi p

a
o
 

Ce
 

A CL m fe
e -| ió 

b
s
 

pp
al

 

0 siguientes a la fecha del acuerdo de 

Eñ cuanto a la Torma Y 

  

fue
n   

se 

    

  



                      

pa pr Ri th ¿ — z stcionistas de la misma cla 

condiciones establecidas 

A e A ¿ e 2 —. 
Sa1ASiraicicior dei remanent 

voto, personaimente u por 

otarial; 

fiscal 

ads o OT Fo 
atuto. AD sozar de 

caso de aumen 

oluciones de la Junta € 

+ - 
3 rima fuen

 iñ r A 0 E Ni má prr
ad MO “a
 

los re 

RTICULO DECIMO UiINTO.— 

principales obligaciones de 

Fagsr a la Compañia la apo 

Cl
 f EY
 mi 4 f Ún Li
 ju
a que e imp 

realizar tod 

ilimitadamente frente a la 

verdad de la suscripción y 

  

se. TRES. Participar en las mism 

en el numeral anterior en 

2 en Cass de liquidación de 

r en las juntas benerales  20n Yeoz 

medio de representante que 

CINCO. integrar los  órganes 

ización de la compa 

_ en io + e qu, — - me a ¿as normas de ia Ley y e 

preferencia 

to de capital, SIETE. - impugnar 

eneral y más órganos de Compañia, 

E” Am Hr == — y A pue a revista por loz artículos docient 

confieran la Ley de Compañias, 

glamentos y el presente estatut 

DRLIGACIONES DE po
 

Ja
 

E nm po
 a E he
 

2%
 

meo
 

Te
 | 

lo accionista, las siguientes: UN 

rtación suscrita: DOS. Eumpliir 

enga el contrato 

o acto que implique ingerencia en 

cuando na hubiere s=id 

CUATRO. 

Compañia y frente a terceros per 

entrega del aporte social, 

po
nt

 

Du
 

fu
e 

pe
 

n 
Gr
 

e
 

porte una 

10 
dl
 

EL
E 

ny
 

 



DAM E Ma Or, 

  

HUGO A. RERRAZUETA FASTOR 

     
AGO GAETE A 3 pa =z . Lo EE gu uo o an a E E Z— 5 a e =_ =— T 

AililiiicifBc.> La junta peneral de arcionistas es el 7 

  

       =— - 5 r 7 
LERYDOQuen iO 

7 = 
2ii> 

      

   Manoaratine 3 
: venerales ds



          

O Genera 

cd deberán 

    

el Pres 

dia 1 
di menos 

que se efectuará 

del domicilio 

Z convocado median 

convocatoria qu 

convocatoria ex 

reunión, siendo 

untos 6 a no punta 

pueda 

acudir 

por lo menos el 

en primera conv 

en primera conv 

e 
a o el

 

referir a 

convocatoria; 

convocatoria ca 

ES Ley. Salvo la 

N resoluciones de 

s Y uno por cient 

votos en bianco 

resoluciones de 

? obligatorias par 

concurrido a ell 

713 

idente, Lon por la 

    

   
jado para la reunión ante una publicación 

en une de los periódicos de major circulación 

principal de la Compañia. El comisario será 

te nota escrita y personal siñ perjucio de la 

e se le haga también por la prensa. La 

presará el  ldugar, día objeto y hora de la 

nulas todas las resoluciones gue versen sobre 

alizados en la convocatoria. Fara que la dunta 

validamente reunirse dictar resoluciones, 

a ella un número de nt r prese 

cincuenta o 7 
F uno por 

ocatoria.- 51 la dunta benera 

EL
 oratoria por falta de quórum, 

gue no. podrá demorar 

ba
d o

 

fijada a En
 

5  mism0s puntos 

mm — Y la Junta ceneral se reunirá en 

n el número de accionistas 1 fm presentes 

for
al 1 

pr
 

í 

      
serán tomadas por el cincuenta 

+ o capital pagado concurrente, 

abstencione ñ ií
 se sumarán 

validamente ps
 

fi
 dunta Beneral adoptadas 

qe ” 
S qx mm ( 16 para quienes n hubieren fo

o 

tablecidas mn 5)
 Mi]
 

e us
 sos de oposicición 

 



 
 

 
 
 
 

  
  

 
 

 
 

  
 
 

    

| 
mí 

Li 
La 

Le 
Lo 

0 
IN 

Y 
1 

” 
a 

il 
" 

ql 
b
a
e
 

0 
m6 

a 
em 

“a 
Mi 

pel 
ol 

ci 
0 

ro 
equ 

1 
cy 

«ol 
UN 

pol 
rá 

all 
cr 

cd 
E 

1 
ri 

1 
dd 

E 
sol 

E 
LO 

d
a
 

dl 
ba 

ñ 
Ml 

2) 
mí 

a 
2.) 

eL 
“Y 

* 
«pul 

ú 
1 

el 
Cl 

1 
pod 

Cc) 
EN 

ñ 
Ñ 

a 
rm 

1004 
1 

y
n
 

mí 
ne 

cl 
1 

bal 
tl 

rá 
Ll 

E 
E 

Ll 
O
 

Ln 
4 

Z 
de 

ho 
Dm 

rú 
a 

T
r
 

pe 
E 

dal] 
1 

rú 
mí 

ú 
Cd. 

mi 
Y
 

“E 
=> 

toos 
% 

Y 
q 

+ 
bp 

1 
Y 

de 
o 

=> 
Ez 

10 
0 

E 
in 

1) 
E 

q 
cl. 

el 
2D 

ma 
chas 

o
 

tl 
ed 

e 
5 

sql 
lo 

1 
Li 

in 
( 

in 
a 

q 
rt 

put 
3
 

La, 
E 

he 
e 

Ta 
U 

E 
«ed 

mí 
“e 

sl 
CL 

E 
Ñ 

C 
be 

Fs 
ud 

EX 
la 

a 
mi 

“00 
1 

Nu 
E
 

a 
CE 

mí 
vo 

opus 
"” 

16 
Li 

E 
he 

Lol 
CA 

0 
la 

Ll 
o 

rú 
2d 

E 
di 

== 
pd 

3 
1 

la 
$“ 

4 
bons 

E 
4 

cn 

= 
0 

L
a
i
 

o 
od 

Z= 
«< 

5 
1 

“ 
mt 

ha 
E 

1.) 
zz 

ÓL 
re 

a 
hal 

In 
Mí 

ió 
a 

E 
== 

0 
3 

h 
«“ú 

11 
0 

eel 
2 

pued 
ll 

E
5
 

XI 
DN 

1, l 
1
 

L
 

h
o
 

0
 

I 
Y
 

tl 
“Y 

a
 

ha 
E
 

p
o
 

«e 
“e 

mí 
ch 

pes 
” 

Cl 
q
 

uN 

a 
E 

Y 
2 

% 
5 

Do 
+ 

= 
T
o
d
o
 

> 
3 

4 
Eo 

m
b
 

m 
3 

— 
P
M
 

e 
” 

bo 
mi 

ví 
«ql 

E 
0 

nu 
la 

ds 
a 

to 
o 

TI 
3 

Bi 
"Y 

ú 
la 

o 
10 

«qe 
E 

“eo 
E 

| 
m
d
 

do 
o+* 

u
a
 

m 
E 

EF 
L
e
 

» 
d 

mí 
ri 

E 
mí 

Y 
E 

ñ 
vá 

sed 
E 

3 
pet 

1 
be 

ceo) 
mí 

“3 
rá 

seu] 
añ 

E 
Li 

1.4 
ez 

E 
D
o
m
 

e 
A
A
 

= 
let 

E 
Ci 

+
 

be 
Ll 

í 
E 

E 
EE 

Li 
6 

U 
” 

E 
E 

bo 
«N 

rÚ 
la 

o 
=
 

" 
Li) 

E 
mo 

1H 
1 

Ll 
EL 

mi 
a 

q 
T 

Di 
E 

ho 
mo! 

ú 
E 

1 
“ri 

lo 
Me 

>
 

pr 
ea] 

eo 
y 

sel 
mí 

“í 
mt 

ró 
ió 

a
 

me 
rá 

A 
E 

ceo 
1 

Ú 
l 

ú 
“a 

E 
E 

= 
0 

2 
led 

a 
A 

MN 
4) 

La 
o 

7 
=
 

(
0
 

(a 
Ti 

q
 

9] 
rá 

L 
be 

e] 
A 

a 
ha 

= 
A 

LJ 
Li 

EL 
la 

pd 
Lio 

al 
t= 

IT 
sona 

dl 
161 

10 
la] 

on 
1 

qe 
«X 

= 
£. 

10 
E 

E 
«del 

í 
col 

hol 
0 

al 
N 

sb 
i 

” 
pres 

1 
td 

pu 
cul 

5 
mW 

s 
E 

ne 
a 

1 
0 

4 
«T. 

que 
< re 

Ll 
"el 

0 
la 

“« 
Y 

ho 
o 

bo 
MU 

“ref 
Ya 

«qe 
IN 

Dl 
di 

Lol 
ve] 

dal 
E 

16 
CL 

h 
Y 

a 
1) 

La 
“Y 

" 
e
 

pe 
ía 

úl 
ll 

" 
Ya 

cel 
í 

1.l 
Ma 

E 
o 

rú 
E 

pt 
E
 

1 
el 

E 
a 

rd 

E 
pod 

1 
La 

5 
0 

a
 

pr 
Ú 

Y 
YU 

Du 
di 

o 
E 

8 
da 

ú 
PE 

co 
a 

LD 
Y 

E 
Cd 

3 
ru 

“0 
di 

ha 
po 

Y 

 
 

 
 

 
 

      
  
  
         



   A reforma del estatuto social dd). Resolver sobre la 

distribución de utilidades, emisién de obligaciones y partes 

beneficiarias Y amortizacion de acciones ed.- Designar 

liguidadores y fijar las normas de liguidación  —f).-— Autorizar 

Ms la constitución de mandatarios de la compañia, con poder 

general.- ge.) Interpretar en forma obligatoria el estatuto 

soctial hi.- Decidir la formación de reservas FTacultativas 

E cuando fuere necesario 1).- Aprobar el plan de actividades y el 

presupuesto de la compañia J).- Autorizar el establecimiento de 

sucursales, agemncias y poficinas dentro y fuera del pais E1.- 

d Da Mutorizar la adquisición de acciones O participaciones sociales 

a otras compañias nacionales o extranjeras constituidas 5 po 

poz Fr; 
do co futorizar la enajenación (o constitución de 10 pe

 

pal
 

pd
e a pa
 5 in ro fo
nt
 | 

de gravámenes respecto de bienes inmuebles propios de la compañia 

po mi. Autorizar todo acto o contrato que supere los mil dólares, 

si  Berente General de le compañia nj. Les demás disposiciones 

E egales que el estatuto le asigne. ARTICULO VIGESIMO TERCERO. — 

  

LEGAL.- La representación legal y extrajudicial 

eS de la Compañia, la ejercerá el Gerente Seneral de la Compañias, 

  

    

en forma individual con amplias facultades y sin más 

limitaciones que las establecidas en el presente estatuto con 

a estricto apego a llas leyes, reglamentos y a las resoluciones de 

la junta beneral Acyíimistas.- MRTICULO ViIGESIMD CUARTO.— 

  

te General será nombrado por la 

por (un periodo de dos años, 

a pudiendo ser indefinidamente reelegido. Para tener esta calidad 

ta. En caso de faita 0 ausencia 1 cionis 

  

no se requiera ser A ñ f 

  

temporal le subrogará con todas sue atribuciones el Presidente,



  

  

          

   

A O 

HUGO A. 

      

  En A 
me per 

O 

BERRAZUETA FASTOR 

  

Al . ádministr 

     



  

  

Suscribir documentos de aduana y en general toda clase de 

documentos necesarios para gestiones en instituciones yl 

eS dependencias públicas O privadas 1%.— Comprar toda clase de 

A materiales, materias primas, implementos maquinarias, ecuipos, 

os y los demás objetos y bienes necesarios para el giro 

a dd.- Comprar, hipotecar, gravar y 

  

pertenecientes a la Compañia, con la 

sá autorización de la dunta General de Áccionistes; Kj.- Aceptar 

jarantias a favor de la Compañia 21 iguel que hipotecas de 

  

bienes ajenos otorgados en garantía de relaciones comerciales o = 

  

civiles 1j.- Confterír poderes generales o especiales que tengan 

  

relación con los negocios sociales de la 

  

de los poderez enerales los otorgará previa autorización de , 

  

    

            

eS ía ¿unta General mji.- Otorgar gerantías prendarias a nombre de 

15 la Compañia n).-— Presentar a lla dunta Seneral el balance anual 

¿ v ios balances parcisles cuando seen requeridos, el estado de 

+ pérdidas y ganancias y más estados financieros, recomendedo al 

mismo tiempo el reparto de utilidades, tondos de reserva, 

3 como un informe anual de su gestión 0). Lonvocar a dunta 

ceneral de fccionistas ordinaria a extraordinaria, pi 

Contratar y remceeer legalmente a los empleados funcionarios y 

E trabajedores que fueren necesarios tanto para el quehacer 

interno de la Lompañia, Como para el cumplimiento de su objeto 

eotial ql.- Organizar la contebilidad de la Empresa ri 

Solicitar autorización («a la dunta Benerail cuando se realice 

tode acto o contrato superior a ldo= Mil DOLARES: s).- Las demás 

laz disposiciones legales y el presente 

VISESIMO —SEXTD.— DEL. PRESIDENTE. - La Junta 

  

 



  

    

   

PAE E 

   HUGO A. BERRAZUETA PASTOR 

cuanda 

  

    
   pue

d 

      

    
 



  

DE 10S COMISARIOS.- La dunta General 

  

Principal y 0%fro suplente para un 

período de un año pudiendo ser reelegido indefinidsmente. El 

ee COMIsário puede (0 50 ser accionista de la compañia. El 

Si Comisario suplente sotusrá en caso de ausencia temporal del 

titular y en caso de falta definitiva hesta que el nuevo 

ses designado pera la dunta General de 

VIGESIMO —HOWEND.= ATRIBUCIONES DE 1DS 

  

Fiscalizar a la Administración de la Lompañia, 

   por que se ajuste a las normas legales, estatutarias 

        

a les principios de buena administración mercántil3 Bi. 

bxaminar en cualouier momento, los libros y cuentas de la 

A Compañía perticularmente los estados de cala y cartera y 

presentar luego del examen un informe a la  gunta de 

Sccionistasi, L)j).- Revisar el balance, €el estado de Y     

  

genantcias y presentar un informe  Tundamentado anuelmente a la 

unta Beneral, di fsistir con voz informativa «a la Junta 

    

Seneral cuando sean llamados: el.- Yigilar en cualquier 

          

¡ las operaciones de la Compañias y pedir a llos administradores 

ios informes que juzgue conveniente, pudiendo proponer 

aotlivadamente, la remoción de cualquier funcionarios  Fd.- 

Convacar a la dunta benera de Accionistes en los casos 

previstos por la ley, les demás que le ¿impongan la ley y este 

ARTICULO TRIGESIMO.-— PROHIBICIONES. Los Comisarios 

  

formar parte de los órganos de administración de la 

    

  

forme a lo dispuesto en el artículo docientos ochenta de la 

 



            

RR eat A A E A 4 

  

UUDOo 2] 

HUGO A. BERRAZUETA FASTOR YRGSÚICO 

  

  
, 

=-íi-—-i pa To — po Hi T TAAAA TA ETA TA EA ETT 
social de la A ss de mit DOCIE*MTOS DOLARES 

  

   
   rl 

  

    nh del 3 dueña 

  

.,      ¿ 

 



  

  

h SLCIONISTAS CAPITAL — CAPITAL CAPITAL — NUNERO PORCENTAJE 

SUSCRITO PAGADO POR PAGAR ACCIONES————— 

i3Chisaguano Fonseca Luis Gonzalo” 100 50 DO 100 9,333 

Zithisaguano Fonseca Pablo Marcelo“i0o 50 =Ó0 100 29,233 

3úLeón Mejia Mentor Áántonio A 100. 50 0 100  B.33z 

2)León Mejia Klever Leonardo. ioóoo 50 SO í00 A 

SiMiño Escobar Diego Oriandol, 100 50 50 100. 8.2133 

a 5biFazmiño lturralde Oscar Xa sel 100 50 SO 100 23,333 

FiPichuecho Chicalz me 00 50 Do 3100 az 

Silluinta la Vaca Mario Y 00 50 50 100 Az 

    

N
?
 

fe
a (4
) 

Al
 

Je
r 00
 4 4 El iciRevelo RKevelo luis Srturo a AZ 

13 11)Salazar Salazar Jorge Marcorl, 100 50 50 100 8,333 

1 i2isolis Olivo Jorge Hernán 100 50 Po E 

15 TOTAL 206, 500 Col 1.208 100 ( 

ARTICULO TRIGESIMO —BUINTO.— FORMA DE PABD.— AFDRTE En 

HUMERARID.- Los eccionistas de la Compañia pagan al momento de 

  

"Y
 ” mu
 

  

otorgarse la escritura pública de constitución de la misma, el 

  

cincuenta por ciento del capital suscrito por cada uno de 

  

silos, mediante aportes en humerario efectuados por todos los 

a papeleta a 

  

e depó 

  

en (la cuenta de integración de Lapitai de la Compañía abierta 

  

en el BEspeco del fustro C.A .- Siendo *si el salde del capital 

  

suscrito y no pagado que será cancelado por los accionistas en 

a jartir de la fecha de mi fo
ad
 

  

plazo máximo de dos años An
 

y]
 

inscripción en el Registro Mercantil.- ARTICULO TRIÍGESIMO SEXTO 

“Y
 

ho
r pod
 

Ll | 
po
 

a ” accionistas fundadores de 1 ni Ea
 ECLARACIORN Compañia 

 



1 
1 

me 

 
 

 
 
 
 

 
 

pe 
un 

bh 
E 

ci 
40 

Dd) 
« 

pod 
al 

o
a
 

el 
1 

tp 
1H] 

"e 
a 

1 

 
 

co) 
mo 

<> 
m 

TZ) 
cr 

 
 

- 
cm 

real 
L 

E 
)
 

1] 
10 

que 

UN 
mi 
mt 

ql 
Y 1 
tajo 

 
 

d 

 
 
 
 

 
 

=> 
fa 

ud 
tul 

= 
.13 

L
o
m
 

=
 

La 
E 

e 
0] 

dn 
EE 

sl 
e 

E 
m 

En 
cl 

“ed 
z 

, 
E 

   

úl 
jul 

bn mí 

o 

    
H 

     

¡e 

          

nu 
el 

FICHA 

de 

se 
0 

r 
pa 

e 
o: 

«TI 
ri 

ba 
a
 

 
 
 
 

BERRAZUETA PASTOR 

A 
100 
Mos 

         

r 0               

a 

 
 

m 

(a 

 
 

», 
? 

3 A 

Ml 
LA 

a 

onosa 

a 

HUGO A. 

o bu 
” = 
+1 

 
 
 
 

 
 

                   



  

TERCERA 

    
esta copia, signada y firmada por mí eliotarin.— 

Doy fe. 

Latacunga 1á de enero del 20073 

Doy fe.- Que 3 de: la" matríz de la escritura de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 

FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A., de fecha diez y seis de Enero 

del dos mil tres, he tomado nota de la resolución número 

03.0.1J.1641, dictada por la DOCTORA ESPERANZA FUENTES DE 

GALINDO, SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE COMPAÑIAS, 

de fecha seis de Mayo del dos mil tres, por la cual se aprueba 

la CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 

FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A..- Latacunga, Mayo veinte y     
tres del año dos mil tres.- El Notarji 

 



  

  

  

  

SA Ce ía en formación que se denominara: 

* TRANSPORTE ESTUDIANTIL CUATRO DE ABRIL S.A” 

Dicho aporte corresponds a las siguientes personas: 

       
     

  

    

  

   

. Chisaguano Feñseca Luis Gonzalo “7 $ 50,08 // 
» sasuano Fonseca Pablo Marcelo. $ 50,90 

. Leórmiejá Mentor Antonio — $ 50,007 

. ta Klever Leonardo $ 50,087 

. ar Diego Orlando — $ 50,00, 
> ario Hurralde Oscar Xavier, $ 50,007 

. iñiucho Chicalza Jaime — 5 50,40- 

. intanílla Vaca Mario — $ 50,00» 

. /iaweto Silva Angelo Patricio — $ 50,00. 
+ / Revelo Revelo Luis Arturo — $ 468,00- 

Salazar Satazar Jorge Marcelo —— .$ 58,007 
Solís.Olivo Jorge Hernan __ $ 59,09 / 

  

Este depósito no podrá ser retirado sino despues de 167 días contados desde la fecha de 
emisión del presente centificado, devengará €! ............ % de interés anual, el cual se lo pagará 

el dia de reembolso , conjuntamente con el capital respectivo. 

El valor correspondiente a este certificado, más los intereses si el caso, serán puestos a 
disposición del administrador o apoderado designado de la nueva compañía, tan pronto se 
reciba una cornunicación de la Superintendencia de Bancos o de Compañias en el sentida de 
que se encuentra legalmente constituida o domicilada y previa la entrega al Banco el 
nombramiento de administrador o apoderado debidamente inscrito. 

Si por el contrario no lega a efectuarse la constitución o domicialización de la compañia , o si 
desistiesen de este proposito, las personas que constan en este certificado , tendrán derecho 
al reembolso de estos valores , previa la devolución al Banco del original de este Certificado y la 
presentación y entrega de la autorización otorgada para el efecto por el Superintendente de 
Bancos o Compañias , según corresponda. - 

Látacunga, 3 de diciembre del 2002 ÚS | 

- Atentamente, 
BANCO DEL AUSTRO S.A. 

$0 DACONG 

  

  

  
 



  

  
   



20 

TO A A 

¡ + % o PUBLICA DEL ECUADOR 
E j tl JON GENERAL DC RECISH h na IUEN TIFICACION Y caes mm. 

CEUULA DE CIUDADAMIA .. 

, SOLIS OLIVO. JORGE HERMAN 
+: CEBTOPAXE/PANGUAZEL. -CORAZON . 

01 NOVIEMBRE. 4953 -.. Eds dra da MAS 

COTOPAXI/ PAMGUA..- 
EL CORAZON 
Ln 

A 
a A 

  

O 004100243, Sd 

Fa o 1 

    

  

a 
fe 

     

      

sg 

    
   

   

    

056-112. 
> Jena te 

1 
1 

Dune 

ECUATORIARANI RRA a o V334313242 

"CASADO TOA BARTELOTIT GRANJA 

SECUNDARIA PROFESOR EN GENERAL 
HERKOGENES. SOLIS -. 

¡HILDA OLIVA... j 
t 

OOO 7 Vo 

| | | 

Pot 

TFIBINAL SUPREMO ELECTORAL 
o CERTIFICADO.DE VOTACION 

:*Elaccionos dol 21,da mayo dol 2000 

AA IN 
HE 02 7/08/2914 

O cam REN 
e. Cp 

  

050066447-9. 
O ES 

- SOLIS. OLIVO, JÓNGE, HERNAN o 
a y Poo 

COTOPA. xi = 

  

LA.MA TA Z- 
SS 

¡ Y Jae 

Je Arco El dee 

— 'LATACUNGA.—- 

TC 
A MEA dia 
AE 

o e 

0019726: 

| 

   



    

          A % ce 

a, Ne 
A, 2 

io 

abr 

  

 



A A A A A A A A 

  

  
| CERGAÑO FANNIE TOLANA 35 
o ¿iglarto- —— TIPA ANT 

ETE SAL 3AGUa, 

    

pies CE o DELMAGAE and 
.  ¡HBTACUNGA E OA 2334 
3d AA 

O /0Ó/ 20 
FECHA DÉ CALUCICAD 

aun: EEN 0029971 

      

ECUATORIANA RARA E eN 2. 

y
 

..
 =.
 

> 

€ € Cc oo bo
. 

Do
 

>, . n , om . 
, REPUBLICA DEL ECUADOR ORECCION GENERAL DE REGIST 

IDENTIFICACIÓN Y € ÓN ue           

          

  

    
    
   

n
s
 

o
z
 

«a
 Cd
) 

ta
 

hn
 

pe
 

Y
 

L
a
 

| 
; 

o
d
 

Y
 

e
 

7 

a
d
”
 

Mz
 

, 

REPUBLICA DEL ECUADOR A 
TRIBUNAL. SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES DEL 20 DE OCTUBRE DEL 2002 

  

   

    

mn 

CER 'FICARO DE VOTACION == 1 
ms 1 

o 
AA : 

146-0015 0501390058 == 
NUMERO CEDULA ; , 

CHISAGUANO FONSECA PABLO MARCELO 
APELLIDOS Y NOMBRES 

COTOPAXI . 
PROVINCIA 

LA MATRIZ 
PARROQUIA 

 



  
 
 

 
 

La  



  

    

  

  

    

    

  

    

po a as DUBOta3 y ba. : . 7 ECU 
Sa REPIAL ICA DEL. ECUADOR ; o AC _VA343V4242 , t e meno GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CFDULACION 

! OrER] 2 NICTORIA Li (A LOURDESVIRACUCAA R 6 cromaoe CIUDADANIA mó OOLO2RU6 7-7 > | le A] ERIOR ao ESTUDIANTE ERA e MENTOR ANTONIO a A LEON RÁ z o Or E MARZO MA 967 lam INTUFAR S 

¿0 TACO TOPANE/PUJILEZANCAMARCA — a ao IM2/94 2 EE AA TE O «o El PO 5 covoraxiZ Poli E ho ' | pom 
: "ARCANARCA +: 07 P. / | 1 A , o. o A 1 : : s É A 

OS , 
“ 1 | RS POMADA ATA A — 

MN 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002 [e     

  

- 
3 

— 
== “NS CERTIFICADO DE VOTACION == 
— 

7 220-0025 0501625677 == = NUMERO CEDULA == o? no LEON MEJIA MENTOR ANTONIO == . APELLIDOS Y NOMBRES == + COTOPAXI IAGUNGA =3 27 PROVINCIA ey 
ELOY ALFARO/SA! == 'ARROQUIA == 

  

Y: PRESIDENTE DELA JUNTA 

  

    

   



  

 



  

  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN 

CIUDADANIA vo 

        

 OBO1EI74 -ol 
| E LUIS GONZALO... 

  

  

  
  

  

  
  

  

  

  

z 4 Ps pel 
* TRIBUNA Ad 
ELECCIONES 24 DE NOWIENDAR: y ÓN 

r 

Eno Y m4 . => 
mas Ad os] bona, aos net 

ASS E ado E ca 
z . 

AM - 

, 

$. 43 

' 

  
 





  

$ COTOPAXI PUJILT/ANGAMARCA A AREA RUETETE, elit FAA E 
JOA ie 02 04100907. Ren 7 pt ma, 2 COTOPAXI, PUJOL a Z l PUIYLT memes o : 64 

| ten $. » quis) 

: 7 A / A pr? 

  

   
   + 

o DIRECCION atnenar DE REGISTRO CiviL, IDENTIFIÉACION Y CELULACION ' : 

      

  

   

Pr 

” GERTUNADO DE VOTACION Es 
= 

248. o0da : " Osbrabrtes . ES 
NUMERO". Ca? CEDULA E 

. LEOÑ ¿més KUEVER LEONARDO .. 5 
e "APELADOS NORMRES $5 z COTOPAM - + 

      

  

fi y ld. ah MERA 2 ta 
; 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

" CENULA DE RIUDADANIA no DAA | + ECEOR LEON Ud 

- NORMICRCIIA e “ 
- LEON MEJTÁ KLEVER- "LEONARDO 9. * 
06% JUCTO” 1,964 
  

ErEIMARIA — ESTUOTANIE 

     

  

sa 

  

  

RCN ATEO on A. 

        

     

        

  

  

  

A 

CERA OC ALORIA DE LOS AUGECES S GRANDA 

  

PULGAR DTRECHO   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES 24 DE NOVIEMBRE DEL 2002. 

: + 2 PROVINCIA 
“LA MATRIZ 
PARROQUIA 

    ne... 

 



  

 



  

  

rt 
eos rr 

CIUDADANIA 0502877704 
KINO ESCOBAR DIEGO ORLANDO | 
01 HOYIEMBRE 4981 
POTOFAXT/LATACUNGA/LA MATRIZ 

007- 0147 02147 

COTOPAXI/ LATAZUNCA 
LA HATRIZ 1981 

          

    

Y ECUATORIANA TR 94 EXA 

SOLTERO 

   

   
y434444444    

    

  

SECUNDARÍA — ESTUDIAMTE 

CARLOS ORLANDO MINI 

LATACUNGA 
13/05/2012 

     



  

 
 

 



  

o AT a a o 

A+ _ MEPUGLICA DEL ECHADOR 
! ; ' ON CENERAL DE PE ASTRO CIVIL 

5 EIICACIÓN Y CFDACION 

Pa CIUDADANIA » 050 1987374 

  

PAZHINO ITURRALDE OSCAR XAVIER. 1... 

-— COTOPAXI/LATACUNGA/LA-MATR 
28 MAYO 1975. | 

002 0331 14655M..| 
COTOPAX1/, LATACUNGA - o 
LA MATRIZ, : 1977 P 
   

   

      

   

  

   
   
   

| ECUATORIANASxR nen  NAJAIIZ2AA 
¿CASADO —. AMA LUCIA WACÁ BORJA 
SUPERIOR - - LEC.CC.EDUCACION 
e PAZNINO A 
a ERICA ÍTURRALDE. 
e ATE od 14/01/2003: E 

E A á 

a 0046633 |    

AS da 

   
   

  

  
Cc 
pr
 

0
 

c>
 

bo
 

   



  

  

 
 

 



  

  

     dos CIUBADANIA 

REPUBLICA OEL ECUADOR EE 
¡RECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION, + 

  

PASO SRICATZA PE 
  

   

  

A ino O] 

0uuocIa 

y pt 
0E000BIE 1 AAA 

    
  

PGA 
Pi 1 

Y LUGAR DE MACIAIEATO At Ts Or 

DTM Qe Qe 

ACOTOBAXEZ LATACONGA" 
JUEAATES= 

  

A mar MA 2 
Lists 

      

| il 
val

, Lan EE 
A 

a
 

rn
 
0 

o 
U
A
 
e
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES DEL 20 DE OCTUBRE DEL 2002 

  

CERTIFICADO DE VOTACION 

*. 

2410043 0500083813 
NUMERO CEDULA 

PICHUCHO CHICAIZA JAIME 
APELLIDOS Y NOMBRES     

        

COTOPAXI 
PROVINCIA 

LA MATRIZ 
PARROQUIA 

A
I
R



  
 
 

 



  

% 

. 
1 

OUUCciy 

o ECUATORIANARA CARA (sg a 

c003ar a PASADO CONCEPSIÓN MARIM” o 

¿ECUNDARIA EMPLEADO 
AIGUEL QUINTARILLA 

: 3054 VASA 

E LATRUNGA 14-05-92 
> / (HASTA MUERTE DE SU FITILAR” 

      

  

S ARZO 1.955 

e ¡OUNTO/CONZAL E SUARI 

a 058 02868 

56     CAD 

  
- 

a



  

 
 

   



  

  

ro: 2 : NS : , REPÚBLICA DEL ECUADOR - > tE CION OTREMA : DOECCION GTNERAL DE REGISTRO OVIL. Drama. GULACIO! " IE . 

1 CEDULACTE 
$ PÉYC: 
Lo marta 

  

   

  

a 

CIUDADANIA + ARE           

  

  

ar? 
SÓ OA A 

UITO/BAE PLAS 

     
    
       NOWBAS Y APELIN 

A i 
+ PRONBA 

a
r
m
a
n
 

0
 
M
r
 
e
d
 

  

$ 

FORMA No 

  

  

      
  

LUGAR Y FECHA OE E 
ESOO 

«L FECHA DE CADUCIDAD 

nr 

  
  
o 

4 14 

  
    

  

Duvc20 

 



  

  
  

a
r
e
?



  

    

        

Sa e 

CEUDADANIARNSA 

REVELO REVELO LYIS ARTURN 

rf 

"qa MOVIEMBRE 4.955 

CARCHI/TULCAN/TULCAN
 

97-252 00755; 

ARCHL/ TULCAN 

  

  

   
GAGO SRA 

  

   
   

   

  

AS 

L ECUATORIANA Ne0mea o ANaNIaa 

, LASADO MARIA CLEMENCIA SILVA - 
PRIMARIA MILITAR 
JUAN REVELO 

. SARA REVELO C 
_ LATACUNCA 29-03-93 

HASTA MUERTE DE SU TITULAR 

A
 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
y TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL : : 

y ELECCIONES DEL 20 DE OCTUBRE DEL 2002 
z 

CERTIFICADO DE VOTACION == : 

A === 

208 - 0045 
0400483953 == 

NUMERO CEQULA == 
REVELO REVELO LUIS ARTURO == 

APELLIDOS Y NOMBRES == 

CARCHI TULGAN += 
PROVINCIA GANTON === 

GONZALEZ SUAREZ - === 
PARROQUIA ,        er 

E. PRÉSIDENTE DE LÁ JUNTA 

A 
e
a
 

 



  

y 
t 

é
 

 
 

 
    



  

  

    

"
<
p
 

ar
 

a
 

  

        

    

      

   

  

   

        

CN REPUBLICA OL FONADONO 

Ze DIRENCIMA OENERAL DE DEMVSTRO Co IENTIO NA Y A ANO 

do 
r 

] SAS 

l AFA OT 
' La e dE 
1 

. A UIT NADA 
A A 
: COCAR OR NACI AE 

PI A 

o ATONEXT 
co SRA 

      
   

  

ALICIA CHACÓN 
EAT El 

eSTRocoae . 
Ys 

po 
, 
1 

oa 
A 

  

na DA : 
Pai de (2. 

  

   

  

INOLDACT. 

A 
OC 

a 
EURASIA 

fe 

   



  

  

  
     



  

  

” 
Uy

 

  

a
 

“a . o a tbn e MU e 
, op Manacor DERE yb CU y 

Be ANSPORTE JEDNESTAES A oia 
TEL COPIA DEE e 

29 LOS ARCHIVOS HA 

+ $] RESOLUCION No, 020-CJ-005 -2002-CNTIT A, /3 
SPORFTAR 

   

  

   

    

/ CONSTITUCION JURIDICA 

  

Wero. 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE TERRESTRES 

CONSIDERANDO: 

Lo dispuesto en el Art. 145 de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres, 
publicada en el Registro Oficial No. 1002 de 2 de agosto de 1996; y, vista la 
solicitud de los Directivos de la Compañía de Transporte Escolar denominada 
“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE FURGONETAS 
CUATRO DE ABRIL S.A.” con domicilio en la Ciudad de Latacunga, Provincia de 
Cotopaxi, y fundamentado en los siguientes informes: 

1. Informe No. 212-CAJ-CJ-02-CNTTT, de agosto 30 del 2002, emitido por la 

Subdirección de Asesoría Jurídica, que concluye y recomienda: 

1.1 La documentación está acorde con los requisitos determinados por este 
Organismo para la emisión de informes previos a la Constitución 
Jurídica de organizaciones de transporte. 

1.2El Consejo Provincial de Tránsito de Cotopaxi, emite el informe técnico 
de factibilidad No 2002-051 CPTC-DT del 27' de Junio del 2002, previo a 
la Compañía de Transporte Escolar denominada “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE FURGONETAS CUATRO DE 

ABRIL S.A.” con domicilio en la Ciudad de Latacunga, Provincia de 
Cotopaxi. 

1.3 El Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones 
de la Ley de Compañía, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho 
proyecto cumple con las normas legales y reglamentarias de tránsito y 
transporte terrestres vigentes, con las siguientes observaciones: 

ARTICULO SEXTO OBJETO SOCIAL CAMBIAR: todo el literal 1) Por lo 
Siguiente: “Prestación del Servicio de Transporte. Escolaz.et da ciudad-de-Lalaciiiga, Y 

conforme: a la autorización dedos competentes organiomos de tránsilo” 

Incorpórese un capítulo de disposiciones de tránsito: 

JEFATURA PROV. DE TRANSITO DE COTOPAXI 
AN RECEPCION DE DOCUMENTOS 

Procedencia: mA earnrsenamasionineres 

Firma: : camas 
—=- 

 



   
 

  
 
 

 



  

  

    

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y 

*-*Art. Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del servicio 
, — de transporte Escolar, serán autorizados por los competentes organismos de tránsito, y 

no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no es susceptible de negociación. 

-Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio y 
más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará la compañía, previo 
informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y transporte terrestres, se 
someterá a la Ley de Tránsito vigente y sus Reglamentos; y, a las regulaciones que sobre 
esta materia dictaren los organismos competentes de tránsito.” 

2. La nómina de los DOCE (12) integrantes de esta naciente sociedad, es la 

siguiente: 

CHISAGUANO FONSECA LUIS GONZALO E 
CHISAGUANO FONSECA PABLO MARCELO 
LEON MEJIA MENTOR ANTONIO 7. 
LEON MEJIA KLEVER LEONARDO Cs 
MIÑO ESCOBAR DIEGO ORLAND 
PAZMIÑO ITURRALDE OSCAR XAVIER 
PICHUCHO CHICAIZA JAIME 
QUINTANILLA VACA MARIO 
REVELO SILVA ANGELO PATRICIO 

10. REVELO REVELO LUIS ARTURO 7 
11. SALAZAR SALAZAR JORGE MARCELO 
1. SOLIS OLIVO JORGE HERNAN 

C
P
N
D
N
I
A
 

3. Por ser una sociedad de capital, no presentan vehículos; sin embargo 

para el permiso de operación la compañía deberá justificar la tenencia de 
un parque automotor acorde con el servicio propuesto y conforme al 
cuadro de vida útil vigente. 

RECOMENDACION: 

Por lo expuesto, existiendo el Informe Técnico de Factibilidad previo a la Constitución 
Jurídica No. 2002-051 CPTC-DT del 27 de Junio del 2002 remitido por el Consejo 
Provincial de Tránsito de Imbabura, encontrándose el proyecto de Estatuto elaborado de 

conformidad a las disposiciones de la Ley de Compañía, Código de Comercio y Civil, 
habiéndose incorporado las observaciones indicadas, se puede recomendar al Directorio 
del Organismo, la emisión del Informe para el acto constitutivo de Compañía de 
Transporte Escolar denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL 
DE FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A.” con domicilio en la Ciudad de 

Latacunga, Provincia de Cotopaxi. MPB arrasa 
TES 

a £ a rd tego a Cree Pra: AHI 
Mi, a pio 

De A. 
t Pa TEN 

TRANSPORTE TERRESTRES... 4499 és 

  
ANTES 

e ed Pta 

ESO A o 
1 1 

A
S
 

 



  

  
       



  

  

  

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y DEDO =>. 
TRANSPORTE TERRESTRES :  : eu 

+ L e LW informe No. 013-CAJ-02-CNTTIT, de 1 de octubre del 2002, mediante el 
12 " ¿eual la Comisión Interna Permanente de Legislación, aprueba el informe 

“- amtes mencionado y recomienda al Directorio conceder lo solicitado.      
En uso de las atribuciones legales arriba mencionadas, 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía de Transporte Escolar 
¡ denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 
| FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A.” con domicilio en la Ciudad de 
| Latacunga, Provincia de Cotopaxi, pueda constituirse jurídicamente. 

t 

0 2. Este informe favorable es exclusivamente para la Constitución Jurídica de la 
Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar dentro del 
transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente 
Permiso de Operación a los Organismos de Transporte competentes. 

n 

3. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a 
las disposiciones de la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y a las 

a resoluciones que sobre esta materia dictaren el Consejo Nacional de 
e. Tránsito y Transporte Terrestres y más autoridades que sean del caso. 

e. - 4. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dado y firmado en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala de 
0 Sesiones del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, en su 

Décimo Tercera Sesión Ordinaria de fecha tres de octubre del dos mil dos. 

    Ing. Rodolfo Barniol Zerega 
MINISTRO DE GOBIERNO Y POLICI 

PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TR 
TRANSPORTE TERRESTRES    

  

LO CERTIFICO: 
E pj 

Mtte 3 7 mor h o 

A
o
 

UN] HIM bre 
ES E oa net AN 
ENDOSO Ab a yes UN 

ea 
te 

MOGUER qa 

ES . 

  

o. Da MA 

1



  

A 
5 
Pe 

  

po apta 

a OR ASÍA, ze 
Ear 

$ 

P»
: 

o
 

a 
m
o
y
    

e



  

4 

Registro de la Propiedag del Cantón Latacunga 

0u20226 

CERTIFICO.- Cue en esta fecha se ha inscrito la prisera copia de las 

  

escritura pública de CONSTITUCION de la ” COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

ESTUDIANTIL DE FURGONETAS CUATRO DE ABRIL 5.A.”, conjuntamente con 

la Resolución de la Superintendencia de Compañias, número 03.6 1 

01691, de seis de mayo del dos mil tres, bado la Partida No. 0121, 

del Registro Mercantil llevado en el presente año. Latacunga, A 

       

  

   

     

  

treinta de mayo del dos mil tres. «X. lo 

   
0 Va? 

V/ pr. 1. Rige » 
AN 

A REGISTRADOR DE 01D 
4 

a 

  

  
 



  

sanusslsl able) sh bsbolgorT si 9b ones... 

      

E 

: 

$ 
A 

2, id . 

o 
nm 

 



  

— 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

punC27 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 1841 4 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO. - 
SUBDIRECTORA DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE FURGONETAS CUATRO 
DE ABRIL S.A. otorgada ante el Notario Primero del Cantón Latacunga, el 16 
de enero del 2003. 

0 QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM. 03118, de 26 de marzo del 2003; 

a RESUELVE: 

- ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la COMPAÑIA DE 
PU TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A. y 

disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Cantón Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del Cantón 

0 Latacunga, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la referida escritura y 
esta Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 
anotaciones. > 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 
a 

— E BRO 2293 pS 

foma 

  

Doy fl..ooo..



  

fe.- Que al márgen de la  matríz de la escritura de 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 

FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A., de fecha diez y seis de Enero 

del dos mil tres, he tomado nota de la resolución número 

03.4.1J.1641, dictada por la DOCTORA ESPERANZA FUENTES DE 

GALINDO, SUBDIRECTORA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE COMPAÑIAS, 

de fecha seis de Mayo del dos mil tres, por la cual se aprueba 

la CONSTITUCION DE LA COMPAÑIA DE TRANSPORTE ESTUDIANTIL DE 

FURGONETAS CUATRO DE ABRIL S.A..- Latacunga, Mayo veinte y 

    

  

     

    

tres del año dos mil tres.- El Not. 

AN 

CERTIFICO.- Gue en esta fecha N pri se copia de las 

escritura pública de CONSTIT Eo ¿ E co : ¿Eonvarta DE TRANSPORTE 

EN AU Jo! = => 

pueSSA.” s conjuntamente con 

la Resolución de la Superintendenci e Compañias, número 03.8 1] 

01641, de seis de mayo del dos mil tres, bajo la Fartida No. 0iz1, O 

atacungas a del Registro Mercantil llevado en 1 presente añe      

  

    

treinta de mayo del dos mil tres, 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD 

LATACUNGA 

..oos.u.- 

 


